ХАЛЬМГ  ТАНГЧИН
БАh - ДРВДЭ РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН
АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

	[image: GERB2]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Малые Дербеты                                         № 48                                    от « 14 »  мая 2019 г.

Об утверждении Плана по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия

В соответствии с подпунктом 18 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»:
	1.  Утвердить План по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия,  согласно Приложения.
	2. Разметить  данное постановление на официальном сайте администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия.
	3. Постановление вступает в силу после его официального подписания
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

Врио Главы администрации
Малодербетовского РМО РК                                         Б. Лиджиева

	Приложение к
 постановлению администрации Малодербетовского РМО РК
[bookmark: _GoBack]от  14.05.2019 г. № ___48___

План
по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
на территории Малодербетовского РМО РК

	№ п/п
	Наименование
	Период проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечение информирования населения, размещение на официальном сайте тематической информации о раздельном сборе твердых коммунальных отходов
	в течение года
	администрация Малодербетовского РМО РК

	2.
	Проведение тематических мероприятий в учреждениях и организациях поселения (выставки, формирование природных «уголков», классные часы, викторины и конкурсы, и т.п.)
	ежеквартально
	учебные образовательные  учреждения,
библиотеки,
молодежный центр

	3.
	Участие в мероприятиях посвященных охране окружающей среды (экологические акции, субботники, эстафеты и пр.)
	май-сентябрь
	администрация Малодербетовского РМО РК, администрации СМО района,
учебные образовательные  учреждения,
организации и учреждения находящиеся на территории РМО

	4.
	Размещение тематических материалов, баннеров в районной газете, на официальных страницах  в сети Интернет
	в течение года
	администрация Малодербетовского РМО РК

image1.png